
 
 

 

Nummer:   99-948 
Portefeuillehouder:  L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
Onderwerp:  Ingekomen stukken en mededelingen voor de raad week 50  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
Gelezen het voorstel van de agendacommissie; 
 
B E S L U I T : 
 

A. Te agenderen: 
 
Stand van zaken motie, toezeggingen en schriftelijke vragen c.a 
98-20 Stand van zaken motie, toezeggingen en schriftelijke vragen c.a. d.d. 14 december 2017 
 
Afvalstoffenheffing 
138-23 Gewijzigd conceptbesluit Verordening afvalstoffenheffing 2018 
 
Rioolrechten 
140-33 Gewijzigd conceptbesluit Verordening rioolheffing 2018 
 
Legesverordening 
152-47 Raadsvoorstel vaststelling wijziging Legesverordening i.v.m. beleidsregels hondenuitlaatservices 
Hemmeland 
 
Besluitenlijst raadsvergaderingen 
300-499 Conceptbesluitenlijst voorbereidende vergadering 7 december 2017 
 

B. Ter voorbereiding in handen van het college te stellen: 
Geen stukken. 
 

C. Ter afdoening in handen van het college te stellen: 
Geen stukken. 
 

D. Voor kennisgeving aan te nemen: 
 
Veiligheidsregio 
102-225 Vastgesteld verslag vergadering Algemeen Bestuur Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland (AB 
VrZW) - nr. 5/2017 
 
Galgeriet 
105-163 Presentatie definitieve ontwikkeling Galgeriet 
105-164 Mail d.d. 12 december 2017 inzake bescherming stadsgezicht bij ontwikkeling Galgeriet 
 
Jeugdbeleid 
110-92 Ledenbrief VNG d.d. 15 december 2017 inzake continuïteit jeugdbescherming en 
jeugdreclassering 
 
Maatschappelijke Dienstverlening 
113-29 Brief d.d. 11 december 2017 inzake werkplan 2018 Bureau Discriminatiezaken 
 
 



Afvalbeleid/grondstoffenbeleid 
121-67 Brief d.d. 23 juni 2017 inzake klacht ophaal-frequentie grijze afvalcontainers van één maal per 
maand 
 
B&W Besluitenlijst 
135-359 Besluitenlijst d.d.5 december 2017 van B&W, week 49 
 
Gemeentelijke organisatie Waterland/samenwerking 
169-93 Mail Positief Landsmeer d.d. 13 december 2017 inzake bestuurlijke toekomst van de regio 
 
Kinderopvang 
202-41 Ledenbrief VNG d.d. 13 december 2017 inzake VNG Model Subsidieregeling kinderopvang 
 
Sociale Werkvoorziening 
205-218 Informatiedocument Beschut werk 
 
Veiligheid en rampenbestrijding 
208-78 Ledenbrief VNG d.d. 13 december 2017 inzake inwerkingtreding Besluit brandveilig gebruik en 
basishulpverlening overige plaatsen 
208-80 Voortgangsbrief realisatie meldkamer Noord-Holland december 2017 
 
Vervoersregio Amsterdam/Metropoolregio Amsterdam 
215-196 Mail van regioraadslid Wortel d.d. 11 december 2017 inzake regioraadsvergadering 12 december 
2017 
 
Basis gezondheidszorg 
270-72 Mail d.d. 13 december 2017 inzake oorpijn klachten door pieptoon tegen dieren 
 
Dijkversterking Markermeerdijk 
301-109 Mail d.d. 14 december 2017 inzake Terinzagelegging ontwerp-plan versterking Markermeerdijken 
301-111 Reactie brief college d.d. 6 september 2017 inzake verzoek advies aanvraag omgevingsvergunning 

 

E. Raadsvragen met antwoord (voor kennisgeving aan te nemen): 
 
Afvalbeleid/grondstoffenbeleid 
121-65 Afvalbeleid/grondstoffenbeleid 
 
Hondenbelasting 
141-21 Raadsvragen D66 (met antwoord) inzake hondenbelasting gemeente Waterland 
 
Cultuurbeleid 
162-32 Raadsvragen SP (met antwoord) inzake stand van zaken toezegging nationale sinterklaasintocht 
 
Bestemmingsplan Broek in Waterland 
350-17 Beantwoording raadsvragen VVD inzake ontwerpbestemmingsplan Broek in Waterland 2018 
 

F. Raadsvragen zonder antwoord (voor kennisgeving aan te nemen): 
 
Hondenbelasting 
141-20 Raadsvragen D66 (zonder antwoord) inzake hondenbelasting gemeente Waterland 
 
Onderwijs en leerplicht 
190-62 Raadsvragen SP (zonder antwoord) inzake stand van zaken opstellen onderwijsvisie 
 
Huisvesting onderwijs 
192-57 Raadsvragen SP (zonder antwoord) inzake renovatie basisschool De Fuut 
 
 

 

 



Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
de griffier,  de voorzitter, 
 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM  mw. L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 


